

„Nowa Reformacja“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with 4 columns: location, price per copy, price per month, price per year.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41.

Cena numeru 6 hal., z przesyłką pocztową 8 hal.

NOWA REFORMA WYDANIE POPÓLUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscowia: Administracja „Nowej Reformacji“ i wszystkie urzędy pocztowe...

Wojna.

Odwrót armii rumuńskiej.

Budapeszt, 19 października. „Pester Lloyd“ donosi z wojennej kwatery prasowej:

Na froncie bojowym w Siedmiogrodzie wypadki następują po sobie z zawrotną szybkością.

Wojska rumuńska już dochodzą do przełęcz Gecyrgy i Tolges, a w ten sposób już cały Siedmiogród zostanie uwolniony od inwazyi rumuńskiej.

Odwrót IV armii rumuńskiej był nieprzerwanym łańcuchem podpalania i rabunków...

Zaplecze wyparcie Rumunów z Siedmiogrodu.

Budapeszt, 19 października. „Az Est“ donosi z wojennej kwatery prasowej:

Na ziemi siedmiogrodzkiej niema już ani jednego żołnierza rumuńskiego.

Posiłki rosyjskie dla Rumunii.

Zurych, 19 października. Wedle wiadomości, pochodzących z Bukaresztu, przybyły do Rumunii znaczne ilości rosyjskie.

W. ks. Mikołaj chory.

Berlin, 19 października. „Deutsche Presse“ donosi ze Sztokholmu: Wielki ks. Mikołaj Mikołajewicz, mianowany wodzem w Dobrużę...

Walki na froncie rosyjskim.

Berlin, 19 października. W Genewie donoszą do dzienników tutejszych: Petersburski korespondent paryskiego „Journalu“ donosi: Walki, toczące się na froncie rosyjskim w Galicji i na Wołyniu...

Koalicja a rząd Venizelos.

Berlin, 19 października. „Times“ donoszą z Aten: Konsulstwo mocarstw koalicyjnych w Salonikach otrzymali od swoich rządów polecenie...

Oświadczenie rosyjskie w sprawie pokoju.

Sztokholm, 19 października. W odpowiedzi na urzędowe niemieckie oświadczenie przeciwko odrębnemu pokojowi...

Petersburska Agencja telegraficzna jest upoważniona do kategorycznego zdementowania wszystkich pogłosek...

Dzienniki rosyjskie „Kobokol“ i „Rusk. Wiedomosti“ ogłaszają za zezwoleniem cenzury doniesienie...

Sprawa pokoju.

Kopenhaga, 19 października. Dzienniki tutejsze donoszą: Ambasador japoński w Petersburgu w rozmowie z rosyjskim dyplomatą...

Złupienie krążownika francuskiego.

Sztokholm, 19 października. „Dageblad“ donosi z Chrystyanii: Na północnym morzu Lodowatym niemiecka łódź podwodna zatopiała francuski krążownik pomocniczy...

Koncentracja wojsk greckich.

Berlin, 19 października. Dzienniki rosyjskie donoszą z Aten: W Atenach skoncentrowano 27.000, a w Larysie 15.000 wojsk wiernych królowi...

Koalicja wobec Hiszpanii.

Madryt, 19 października. Pod pozorem urzędzenia stały obronnej do zwalczania niemieckich łodzi podwodnych...

Amerykańskie prawa zwierzchnictwa na morzu.

Berlin, 19 października. „Voss. Ztg“ donosi: Wedle doniesienia „Petit Parisien“, amerykański sekretarz stanu Lansing zamierza ze względu na zwiększoną działalność baterji wybrzeżnych...

Francja --- lazaretem.

Malmoe, 19 października. „Ziemszczina“ donosi, że cała południowa Francja zamieniona jest w jeden olbrzymi lazaret. Wszystkie budynki po miastach i po wsiach...

O politykę zagraniczną Niemiec.

Już od dłuższego czasu zarówno dzienniki niemieckie, jak rozmaite komisje i towarzystwa, które powstały w Niemczech dla roztrząsania celów wojny i warunków pokoju...

Rozmowa, lub instynktowna opozycja przeciwko dyplomacji zapuściła głębokie korzenie w narodzie niemieckim — stwierdza Rothert i pisze dalej: Zarzuty, o które tutaj chodzi...

Niekierowne położenie państwa niemieckiego podczas wybuchu wojny i w toku jej sprawiło, że w Niemczech często przypisywano również własnej jak obcej dyplomacji winę...

Wobec tego przeciw wszelkim działaniom, zmierzającym do rozbięcia i rozwiązania Legionów polskich, będzie wyjątkowo ostrożny...

O szkole narodową.

Pisma warszawskie donoszą: Komisja do spraw ogólnych Rady m. stoł. m. Warszawy, po rozpatrzeniu wniosku...

Wniosek został uchwalony przez aklamacyjnie. „Konservatywny dziennik rosyjski „Kobokol“, często przez rząd inspirowany...

Koalicja i Rosja wobec sprawy polskiej.

„Konservatywny dziennik rosyjski „Kobokol“, często przez rząd inspirowany, zamieszcza, wedle relacji, wychodzącej w Moskwie „Gazety Polskiej“, następujące uwagi o sprawie polskiej pod adresem koalicji...

O sprawie Legionów polskich.

Piotrkowski „Dziennik Narodowy“ zamieszcza następujące, z okrojonej organizacji Ligi Państwowości Polskiej otrzymane pismo:

Członkowie piotrkowskiego oddziału Ligi Państwowości Polskiej, zebrani na posiedzeniu w dniu 12 października 1916 r., uchwaliли następującą rezolucję:

Uznajemy Legiony polskie za czyn zbiorowy dwu dzielnie Polski, podjęty w imię pozapartyjnych, ogólnonarodowych dążeń...

Uważamy dalsze ich utrzymanie i powiększanie za najwłaśniejszą rekwizycję politycznego znaczenia sprawy polskiej na forum międzynarodowym i za oparcie dla żądań naszych w kierunku zjednoczenia jak największych terytoriów Polski.

Wobec tego przeciw wszelkim działaniom, zmierzającym do rozbięcia i rozwiązania Legionów polskich, będzie wyjątkowo ostrożny...

Wniosek został uchwalony przez aklamacyjnie. Za Piotrkowski oddział L. P. P. Kazimierz Rudnicki. Wiktor Sokolowski.

Odbudowa Polski a przemysł niemiecki.

II. Głównym przedmiotem zainteresowania się ekonomistów niemieckich sprawą przyszłej zależności przemysłowej Królestwa Polskiego od Niemiec jest pytanie: jeżeli Królestwo Polskie stanie się odrębnym organizmem ekonomicznym...

Wszecchnie i gruntownie rozbiiera tę kwestję rozprawa p. Fiedlera „Polen als Absatzgebiet für die mitteleuropäische Maschinen- u. Bauindustrie“...

Cały program ekonomiczny Królestwa stroszcza autor w ten sposób: podniesienie rolnictwa (wielce dotąd zacofanego) i zastosowanie wszelkich środków, mających na celu wzmocnienie tego kręgosłupa każdego zdrowego gospodarstwa...

W dziedzinie poszczególnych gałęzi przemysłu przewidziana jest takież same. Eksploatacja rud żelaznych wzmocni i przed tym przemysłem leży dobra przyszłość...

„Pozna przemysłem budowlanym — o którym była mowa we wczorajszym artykule — ważne i daleko idące czakają Królestwo wo wojnie projekty budowy dróg wodnych...“

Co się tyczy dróg bitych i kolej, to gdyby Królestwo chciało stanąć pod tym względem na poziomie kultury Wielkopolski, musiałoby wybudować około 11.800 kilometrów kolej i około 32.000 kilometrów szos. Obłudnym zadaniem dla przedsiębiorczości swojej i, gdyby ona zawiodła, obojętne.

Ciekawe wywody p. Fiedlera świadczą o doskonałej orientacji autora co do stosunków i potrzeb przemysłowych Polski i jego ścisłym sposobie traktowania rzeczy.

Wniosek został uchwalony przez aklamacyjnie. „Konservatywny dziennik rosyjski „Kobokol“, często przez rząd inspirowany, zamieszcza, wedle relacji, wychodzącej w Moskwie „Gazety Polskiej“, następujące uwagi o sprawie polskiej pod adresem koalicji...

„Rachuby pewnych skrajnych polityków polskich, iż kongres europejski zechce narzucić nam (t. j. Rosji) w kwestji polskiej swoją wolę, nie mają żadnego gruntu. Nasi sprzymierzeńcy nie mają w Polsce żadnych interesów. Jeśli są oni obecnie zainteresowani losem Polski i stosunkami polsko-rosyjskimi, to tylko wyłącznie z punktu widzenia naszych interesów, jako nasi sprzymierzeńcy, z punktu widzenia stałości i siły Rosji w walce ze wspólnym wrogiem...“

